ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-NN Tuy Phước, ngày       tháng      năm 2022

V/v chỉ đạo triển khai thực hiện một

số nhiệm vụ về công tác PCTT-

TKCN&PTDS năm 2022

trên địa bàn huyện

                                Kính gửi:

                                                - Thủ trưởng các phòng, ban, ngành của huyện;

                                               - Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Chỉ thị số 02/CT-UBND ngày 19/4/2022 của Chủ tịch UBND

huyện Tuy Phước về công tác phòng, chống giảm nhẹ thiên tai và tìm kiếm cứu

nạn năm 2022 trên địa bàn huyện;

Trong năm 2022, theo dự báo tình hình thời tiết diễn biến rất khó lường, dự

báo trong các tháng cuối năm có khoảng 05 đến 06 c n bão có khả năng ảnh hưởng

đến đất liền nước ta. Để chủ động phòng, tránh và ứng phó với thiên tai năm 2022

và nhằm giảm thiệt hại đến mức thấp nhất về người và tài sản, UBND huyện yêu

cầu Thủ trưởng các phòng, ban, ngành và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn chỉ đạo

thực hiện một số nhiệm vụ sau:

1. Chủ tịch UBND các xã, thị trấn

- Trên c  sở trang thiết bị PCTT-TKCN đã được cấp phát trong năm 2022

chỉ đạo triển khai tổ chức phát tuyến, chặt cây ma dư ng mọc trên thân, mái đê gây

cản trở dòng chảy trên các tuyến sông nhằm để tiêu thoát lũ khi có mưa, lũ xảy ra.

- Tổ chức kiểm tra, chỉ đạo đẩy nhanh tiến độ thi công các công trình khắc

phục hậu quả hư hỏng do mưa lũ năm 2021 để bảo đảm vượt lũ trước ngày

30/9/2022.

- Căn cứ  thành phần và số lượng Đội xung kích PCTT cấp xã đã được thành

lập trong năm 2021, rà soát, ban hành quyết định thành lập và củng cố Đội xung

kích PCTT cấp xã năm 2022; báo cáo về UBND huyện  (thông qua Phòng Nông

nghiệp và PTNT huyện) để tổng hợp báo cáo UBND tỉnh; thời gian hoàn thành

trước ngày 15/9/2022.

- Kiện toàn Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai - Tìm kiếm cứu nạn và Phòng

thủ dân sự  năm 2022 và báo cáo về UBND huyện  (thông qua Phòng Nông nghiệp

và PTNT huyện) thời gian hoàn thành trước ngày 15/9/2022 để theo dõi, chỉ đạo.

- Chỉ đạo cán bộ theo dõi  xây dựng và phê duyệt xong phư ng án PCTT  và

TKCN năm 2022, đồng thời báo cáo về UBND huyện (thông qua Phòng Nông

nghiệp và PTNT huyện) thời gian hoàn thành trước ngày 15/9/2022 để theo dõi, chỉ

đạo.

2

- Lưu ý: Riêng xã Phước S n chỉ đạo rà soát triển khai xây dựng và phê

duyệt Kế hoạch phòng chống thiên tai giai đoạn 2021 - 2025 cấp xã trên địa bàn,

phù hợp với tình hình thực tế theo hướng dẫn tại Thông tư số 02/2021/TT-

BNNPTNT ngày 07/6/2021 của Bộ Nông nghiệp và PTNT, thời gian hoàn thành

trước ngày 15/9/2022.

2. Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện (là Cơ quan Thường trực Ban Chỉ

huy Phòng chống thiên tai - Tìm kiếm cứu nạn và PTDS huyện)

- Trên cở sở phư ng án PCTT và TKCN năm 2022 của các địa phư ng đã

phê duyệt, rà soát, tổng hợp tham mưu xây dựng phư ng án ứng phó thiên tai năm

2022 cấp huyện trình Chủ tịch UBND huyện phê duyệt để làm căn cứ thực hiện,

đồng thời báo cáo UBND tỉnh để theo dõi, chỉ đạo, thời gian hoàn thành trước ngày

20/9/2022.

- Phối hợp với các ngành có liên quan và các địa phư ng kiểm tra, đôn đốc

đẩy nhanh tiến độ thi công các công trình khắc phục hậu quả hư hỏng do mưa lũ

năm 2021 để bảo đảm vượt lũ trước ngày 30/9/2022.

 3. Ban Quản lý Dự án ĐTXD&PTQĐ huyện

 Phối hợp với các ngành có liên quan, tổ chức kiểm tra, đôn đốc các nhà thầu

thi công tập trung thi công các công trình đảm bảo vượt lũ trước ngày 30/9/2022.

Chỉ đạo các đ n vị thi công xây dựng phư ng án ứng phó thiên tai đối với các

công trình đang thi công dở dang nhằm đảm bảo an toàn công trình khi có mưa lũ

xảy ra.

 Yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ban, ngành của huyện và Chủ tịch UBND các

xã, thị trấn chỉ đạo triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện (Đ/c Xuân);

- CVP, PCVP – 2;

- Lưu: VT, K1

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Xuân

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-09T07:27:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Trần Thị Nhã Khanh<khanhhnttn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-09-09T08:02:10+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-09-09T08:25:11+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-09T08:42:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-09T08:42:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-09T08:42:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-09T08:42:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!